Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

NONO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2020, FIRMADA
ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA DIMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. Gilson Urbano de Araújo,
CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto Municipal
n° 3.988/2020.

CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0001-40
Endereço: Rodovia BR 480, nº 180, bairro Centro
Barão de Cotegipe/RS - CEP: 99.740-000
Representada por Odair José Balestrin, portador da Carteira de Identidade nº 12R-
2.237.502, expedida pela SSP - SC, inscrito no CPF nº 811.773.489-34 e/ou Gleison
Sachet, portador da Carteira de Identidade nº 805.113.471-9, SSP/RS inscrito no CPF nº
650.526.920-72.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 021/2020, Pregão Presencial RP n° 013/2020, firmada em 01 de abril de 2020,
resolvem alterar o referido instrumento em decorrência da troca de marca do item  153 da
referida ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 9980/2020, nos termos do art.
65, II da Lei Federal n° 8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 153 presente no Anexo Único da referida ata que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
MARCA ALTERADA

153

FR

SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE
FRASCO 200 DOSES

GLENMARK GLAXO

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign ea9b1cee-7a7a-415a-b820-f3b3f9e5d000 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente
instrumento.

Lagoa Santa/2020

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ODAIR JOSÉ BALESTRIN e/ou GLEISON SACHET

Testemunhas:____________________________  _________________________
                      CPF:                                            CPF:

D4Sign ea9b1cee-7a7a-415a-b820-f3b3f9e5d000 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

9° TERMO ADITIVO - ARP 021-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento ea9b1cee-7a7a-415a-b820-f3b3f9e5d000

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
SUEMA TUSSI BRUNELO:44844328034
Certificado Digital
licitacao2@dimaster.com.br
Assinou
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Nov 2020, 18:20:36
Documento número ea9b1cee-7a7a-415a-b820-f3b3f9e5d000 criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-05T18:20:36-03:00

05 Nov 2020, 18:22:30
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-05T18:22:30-03:00

06 Nov 2020, 12:06:10
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20364) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-11-06T12:06:10-03:00

06 Nov 2020, 15:35:34
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SUEMA TUSSI BRUNELO:44844328034 Assinou Email:
licitacao2@dimaster.com.br. IP: 131.100.152.46 (131-100-152-46.bcnet.com.br porta: 24046). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC VALID RFB
v5,OU=A3,CN=SUEMA TUSSI BRUNELO:44844328034. - DATE_ATOM: 2020-11-06T15:35:34-03:00

06 Nov 2020, 16:48:32
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 06 de novembro de 2020,

16:49:07

sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27342) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-06T16:48:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1446ffbc8b11f2d565bd86e4146c318c04a31b159ee19fef18ef3edc9a274db0
(SHA512):a8685bf7542849f24682b053ad22b5d2bee974b5a6a72ccebf7eeb4e08fe7d43a1a3e98e0ca6744c11d3165ba18a946e7ec5519a7a9276ef8be8d1e9ac8c7024

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 06 de novembro de 2020,

16:49:07

		2020-11-06T16:49:21-0300